

## Nilorn Denmark A/S

Kongensgade 31B, 1. th.  
5000 Odense C

CVR-nr. 10 04 97 17

### Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære ge-  
neralforsamling den 31/08 2020

---

Michael Seedorff  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Nilorn Denmark A/S Kongensgade 31B, 1. th. 5000 Odense C  CVR-nr.: 10 04 97 17  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 30. august 1946  Hjemsted: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Krister Carl-Magnus Magnusson, formand Fredrik Rolf Clason Michael Knud Stakemann Seedorff
<b>Direktion</b>	Michael Knud Stakemann Seedorff
<b>Revision</b>	Revisionskontoret Vest Registreret revisionsaktieselskab Lægårdvej 91C 7500 Holstebro
<b>Pengeinstitut</b>	SEB Bernstoftgade 50 1577 København V
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nilörngruppen AB Wieslandersväg 1-5, 501 13 Borås, SWEDEN

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel af tekstil varer samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 835.299, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.800.000.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

Resultatet skal dog ses i forhold til flere faktorer:

- Omsætningen er mindre end det forventede
- Sygdom blandt personalet
- Integration af nyt lager i Hilden, Tyskland
- Udfordringer i integrationen af HC ETIKETTER A/S
- Implementering af nyt økonomistyringssystem

Omsætningen i selskabet er væsentlig under det budgetterede niveau. Konkurrencesituationen og personalemæssige udfordringer giver udfordringer i forhold til at vækste omsætningen.

Selskabet blev i 2018 ramt af længerevarende forskellige livstruende sygdomme blandt 5 ud af de 8 ansatte. Efterfølgende har returnering og reorganisering af de sygdomsramte taget længere tid end forventet. Dette har medført en reduktion i salgsindsatsen og har dermed ikke realiseret den forventede omsætning.

Selskabets omkostninger var tilpasset det forventede omsætningsniveau i selskabet.

Selskabet nedlagde i november 2018 det danske lager i Holstebro og flyttede lager, fakturering m.m. over i Nilorngruppens Europa lager i Hilden. Integrationen påvirker sammenlignelig cifre 2018/2019.

Selskabet har i 2017 overtaget tekstilaktiviteten i HC ETIKETTER A/S. Implementeringen har givet udfordringer i regnskabsåret.

Hele koncernen har i regnskabsåret skiftet økonomistyringssystem. Dette har krævet en del ressourcer i implementeringsperioden.



## Ledelsesberetning

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabets markeder bliver påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for Nilorn Denmark A/S på nuværende tidspunkt.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt væsentlige begivenheder, som kan påvirke selskabets finansielle stilling ud over, hvad der allerede er nævnt i ledelsesberetningen.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Det er ledelsens opfattelse, at på trods af indkøringsvanskeligheder, så er der ikke behov for nedskrivninger på goodwill relateret til købet af HC ETIKETTER A/S, men henset til de anførte forhold vedrørende implementerings udfordringer henledes opmærksomheden på usikkerheden ved dette.

Den økonomiske udvikling er drøftet med selskabets moderselskab, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at opretholde de nuværende finansieringsfaciliteter.

Den forventede udvikling

Forudsætningerne for at der i fremtiden kan skabes positiv indtjening skal ske ved at vækste omsætningen. Derfor er det blevet besluttet at opgradere salgsorganisationen, og der er i foråret 2020 ansat yderligere personale til at opdyrke ny salg.

De nye tiltag på salgssiden forventes dog først at have fuld effekt i året 2021.

Selskabet forventer at indtjeningen i året 2020 bliver på samme niveau som i 2019, dog er følgerne af Covid-19 pandemien uforudsigelige og vil sandsynligvis yderligere påvirke resultatet i negativ retning.

Siden corona-krisen begyndte i januar 2020 har den nu udviklet sig til en pandemi, hvilket vil påvirke erhvervslivet negativt i almindelighed og tekstilbranchen negativt i særdeleshed.

Der forventes en påvirkning fra COVID19 virussen, som direkte påvirker selskabets omsætning og resultat før skat. Selskabets fortsatte drift afhænger af, at selskabets personaleresurser tilpasses den nuværende situation, og at de af regeringen besluttede hjælpepakker til erhvervslivet tilfører den nødvendige likviditet. Selskabet har søgt og der vil blive søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger.

## Ledelsesberetning

Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år.

Ledelse oplyser, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Nilorn Denmark A/S også blive påvirket negativt på lang sigt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.725.239</b>	<b>6.029.549</b>
Personaleomkostninger	1	-3.419.212	-3.831.056
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-340.170</u>	<u>-463.232</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.034.143</b>	<b>1.735.261</b>
Finansielle indtægter	2	43.474	13.806
Finansielle omkostninger	3	<u>-23.976</u>	<u>-50.949</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.014.645</b>	<b>1.698.118</b>
Skat af årets resultat	4	<u>179.346</u>	<u>-390.062</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>-835.299</u></u></b>	<b><u><u>1.308.056</u></u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	1.308.056
Overført resultat		<u>-835.299</u>	<u>0</u>
		<b><u><u>-835.299</u></u></b>	<b><u><u>1.308.056</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Software		0	12.754
Goodwill		2.106.793	2.397.385
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.106.793</b>	<b>2.410.139</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.215	38.038
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.215</b>	<b>38.038</b>
Deposita		184.000	184.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>184.000</b>	<b>184.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.292.008</b>	<b>2.632.177</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.038	48.974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.359.890	2.966.640
Andre tilgodehavender		49.595	129.693
Udskudt skatteaktiv		165.125	0
Selskabsskat		63.828	0
Periodeafgrænsningsposter		125.793	194.374
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.807.269</b>	<b>3.339.681</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>87.067</b>	<b>393.305</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.894.336</b>	<b>3.732.986</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.186.344</b>	<b>6.365.163</b>



## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.800.000	1.800.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.308.056
<b>Egenkapital</b>	5	<b>1.800.000</b>	<b>3.108.056</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	56.117
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>56.117</b>
Anden gæld		125.492	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>125.492</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	6	283.484	655.167
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	91.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		173.893	67.144
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.230.510	1.413.334
Selskabsskat		0	202.882
Anden gæld		572.965	770.563
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.260.852</b>	<b>3.200.990</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.386.344</b>	<b>3.200.990</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.186.344</b>	<b>6.365.163</b>
Usikkerhed om fremtidig drift (going concern)	7		
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.917.787	3.281.690
Pensioner	387.858	428.408
Andre omkostninger til social sikring	<u>113.567</u>	<u>120.958</u>
	<b><u>3.419.212</u></b>	<b><u>3.831.056</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	29.189	12.563
Andre finansielle indtægter	0	1.243
Valutakursgevinster	<u>14.285</u>	<u>0</u>
	<b><u>43.474</u></b>	<b><u>13.806</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.937	2.896
Andre finansielle omkostninger	754	42.621
Valutakurstab	13.606	5.358
Rentetillæg selskabsskat	<u>5.679</u>	<u>74</u>
	<b><u>23.976</u></b>	<b><u>50.949</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	41.896	385.441
Årets udskudte skat	<u>-221.242</u>	<u>4.621</u>
	<b><u>-179.346</u></b>	<b><u>390.062</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.800.000	0	1.308.056	3.108.056
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.308.056	-1.308.056
Årets resultat	0	-835.299	0	-835.299
Tilskud fra koncern	0	835.299	0	835.299
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.800.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.800.000</b>

Virksomhedskapitalen består af 3.600 aktier à nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	125.492	0
Langfristet del	125.492	0
Øvrig kortfristet anden gæld	572.965	770.563
Kortfristet del	572.965	770.563
	<b>698.457</b>	<b>770.563</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Usikkerhed om fremtidig drift (going concern)

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Ledelsesberetningen beskriver årsagen til underskuddet i året. Ledelsen forventer at årsagerne er enkeltstående for året 2019 og 2020.

Selskabet har i regnskabsåret 2020 som følge af COVID19 virussen, og delvist nedlukning af Danmark, oplevet en omsætningsnedgang. Selskabet har som følge heraf iværksat en tilpasning af sine personaleresurser samt omkostningsstruktur.

Regeringen har som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat nogle hjælpepakker. Hvor længe nedlukningen af landet står på, og hvilke yderligere økonomiske konsekvenser nedlukningen af landet, og de af regeringen iværksat hjælpepakker vil have for selskabet, vides endnu ikke på nuværende tidspunkt.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet den nødvendige likviditeten til rådighed, for at afvikle driften.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift. Selskabets årsrapport er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### 8 Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at på trods af indkørvingsvanskeligheder, så er der ikke behov for nedskrivninger på goodwill relateret til købet af HC ETIKETTER A/S, men henset til de anførte forhold vedrørende implementerings udfordringer henledes opmærksomheden på usikkerheden ved dette.

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Biler

Restløbetid op til 1 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 6, i alt t.kr 6.

Huslejeaftaler

Restløbetid op til 18 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 31, med en maksimalforpligtelse på tkr. 552.

Kopimaskiner

Restløbetid op til 42 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 2, med en maksimalforpligtelse på tkr. 72.